



AO
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU - CISVALE
ATT: EQUIPE DE PREGÃO
Ref: PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018-PP/SRP
DATA: 21/08/2018 ÀS 08:00HS.

RAZÃO SOCIAL: REGIFARMA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 05.418.972/0001-14 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.674.264-1
ENDEREÇO: RUA DESEMBARGADOR CARVALHO LIMA, 50 – JARDIM DAS OLIVEIRAS – FORTALEZA (CE) – CEP:60821-120
REPRESENTANTE: FRANCISCO REGINALDO ALENCAR COSTA – BRASILEIRO – CASADO – SÓCIO-ADMINISTRADOR
RG: 2001010289690-SSPDC-CE - CPF: 222.493.463-72
RESIDE NA RUA MONSENHOR CARNEIRO DA CUNHA Nº: 350 CEP:60821-290 BAIRRO: ENG. LUCIANO CAVALCANTE CIDADE: FORTALEZA
ESTADO: CEARÁ - TELEFONE: (85) 3275-8377
E-MAIL: licitacoes@regifarma.com, licitacoes.02@regifarma.com, atendimento@regifarma.com
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL (001) – AGÊNCIA: 2937-8 CONTA: 26.359-1

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, MATERIAL DE RAIOS X E MEDICAMENTOS CONTROLADOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POLICLINICA REGIONAL DR. JOSÉ CORREA SALES MANTIDA PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU - CISVALE, MEDIANTE PREGÃO PRESENCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO ANEXO I DO EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	Discriminação	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.		V. TOTAL	
1	ABOCATH Nº 14	UND	800	DESCARPACK	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 528,00	quinhentos e vinte e oito reais
2	ABOCATH Nº 16	UND	800	DESCARPACK	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 528,00	quinhentos e vinte e oito reais
3	ABOCATH Nº 20	UND	800	DESCARPACK	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 528,00	quinhentos e vinte e oito reais
4	ABOCATH Nº 22	UND	800	DESCARPACK	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 528,00	quinhentos e vinte e oito reais
5	ABOCATH Nº 24	UND	600	DESCARPACK	R\$ 0,71	setenta e um centavos de real	R\$ 426,00	quatrocentos e vinte e seis reais
6	ABOCATH Nº 18	UND	1.600	DESCARPACK	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 1.056,00	mil e cinquenta e seis reais
7	AGULHA DE RAQUE Nº 25	UND	100	SOLIDOR	R\$ 5,87	cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 587,00	quinhentos e oitenta e sete reais
8	AGULHA DE RAQUE Nº 27	UND	100	SOLIDOR	R\$ 6,62	seis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 662,00	seiscentos e sessenta e dois reais
9	AGULHA DESC. 13X4,5	UND	3.000	DESCARPACK	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
	AGULHA DESC. 20X5,5	UND	3.000	SOLIDOR	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
11	AGULHA DESC. 25X0,7	UND	3.000	DESCARPACK	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
12	AGULHA DESC. 25X0,8	UND	300	DESCARPACK	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 21,00	vinte e um reais
13	AGULHA DESC. 30X0,7	UND	605	DESCARPACK	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 42,35	quarenta e dois reais e trinta e cinco centavos
14	AGULHA DESC. 30X0,8	UND	3.000	DESCARPACK	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
15	AGULHA DESC. 40X12	UND	3.500	DESCARPACK	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais
22	ALCOOL 70%	LT	1.000	ITAJA	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 4.880,00	quatro mil, oitocentos e oitenta reais
23	ALCOOL GEL 1000ML	LT	800	FORTSAN	R\$ 11,85	onze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 9.480,00	nove mil, quatrocentos e oitenta reais
24	ALCOOL ABSOLUTO 1000ML	LT	100	ITAJA	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
25	DETERGENTE ENZIMATICO	UND	300	FORTSAN	R\$ 28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 8.550,00	oito mil, quinhentos e cinquenta reais
26	ETER 1000ML	UND	500	DINAMICA	R\$ 34,50	trinta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 17.250,00	dezesete mil, duzentos e cinquenta reais

27	FORMOL 10%	UND	300	DINAMICA	R\$ 13,35	treze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 4.005,00	quatro mil e cinco reais
28	GEL P/ULTRASSOM	UND	500	FORTSAN	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.925,00	dois mil, novecentos e vinte e cinco reais
29	GEL P/ECG 1L	UND	50	FORTSAN	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 300,00	trezentos reais
31	SOLUÇÃO DE IODO TINTURA DE IODO 2% (LUGOL FORTE)	UND	30	FARMAX	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 1.170,00	mil cento e setenta reais
37	AGUA OXIGENADA 10VOL 1LT	LT	1.920	FARMAX	R\$ 4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 8.332,80	oito mil, trezentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
39	SABÃO LIQUIDO NEUTRO 1000ML	LT	3.000	FORTSAN	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
40	ALGODÃO HIDROFILO 250	PCT	48	NATHALYA	R\$ 8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais
41	ALGODÃO HIDROFILO 500	PCT	90	NATHALYA	R\$ 11,70	onze reais e setenta centavos	R\$ 1.053,00	mil e cinquenta e três reais
42	ALGODÃO ORTOPEDICO 15C 1,8M PCT C/12	PCT	25	ORTOFEN	R\$ 13,95	treze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 348,75	trezentos e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos
43	CURATIVO HIDROCOLOIDE C/ALGINATO PLUS 10X10CM REF 31X10 CX C/10 UNID	CX	8	CONVATEC	R\$ 634,50	seiscentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 5.076,00	cinco mil e setenta e seis reais
45	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10X4,5	RL	800	ADPELE	R\$ 6,15	seis reais e quinze centavos	R\$ 4.920,00	quatro mil, novecentos e vinte reais
46	AMONTOLIA TRANSPARENTE 250ML	UND	130	J. PROLAB	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 429,00	quatrocentos e vinte e nove reais
47	AMONTOLIA TRANSPARENTE 500ML	UND	100	J. PROLAB	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
48	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 13 FIOS C/500	PCT	2.000	MDA TEXTIL	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 25.000,00	vinte e cinco mil reais
49	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 11 FIOS C/500	PCT	1.920	MDA TEXTIL	R\$ 10,71	dez reais e setenta e um centavos	R\$ 20.563,20	vinte mil, quinhentos e sessenta e três reais e vinte centavos
50	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 09 FIOS C/500	PCT	1.000	MDA TEXTIL	R\$ 8,93	oito reais e noventa e três centavos	R\$ 8.930,00	oito mil, novecentos e trinta reais
51	COMPRESSA DE GAZE EM ROLO 91X91	RL	1.000	MDA TEXTIL	R\$ 24,27	vinte e quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 24.270,00	vinte e quatro mil, duzentos e setenta reais
53	CAMPO OPERATORIO 50X45 C/50	PCT	1.000	ORTOFEN	R\$ 64,80	sessenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 64.800,00	sessenta e quatro mil e oitocentos reais
54	FITA ADESIVA BRANCA PARA USO HOSPITALAR	UND	500	POLARFIX	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.725,00	mil setecentos e vinte e cinco reais
55	FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE	UND	320	POLARFIX	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.228,80	mil duzentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
56	POVIDINE TÓPICO	UND	96	FARMAX	R\$ 18,93	dezoito reais e noventa e três centavos	R\$ 1.817,28	mil oitocentos e dezessete reais e vinte e oito centavos
57	SOLUÇÃO IODOPOLIVIDONA 10% (POVIDINE DEGERMANTE)	UND	96	RIOQUIMICA	R\$ 28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 2.736,00	dois mil, setecentos e trinta e seis reais
61	ATADURA CREPOM 9 FIOS 10CM PCT C/12 RL	PCT	50	BIOTEXTIL	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
62	ATADURA CREPOM 9 FIOS 15CM PCT C/12 RL	PCT	800	BIOTEXTIL	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 4.080,00	quatro mil e oitenta reais
63	ATADURA CREPOM 9 FIOS 20CM PCT C/12 RL	PCT	200	BIOTEXTIL	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 1.620,00	mil seiscentos e vinte reais
67	ATADURA CREPOM 13 FIOS ESTERIL 10CM PCT C/12 RL	PCT	200	MDA TEXTIL	R\$ 5,61	cinco reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.122,00	mil cento e vinte e dois reais
68	ATADURA CREPOM 13 FIOS ESTERIL 15CM PCT C/12 RL	PCT	200	MDA TEXTIL	R\$ 8,42	oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.684,00	mil seiscentos e oitenta e quatro reais
69	ATADURA CREPOM 13 FIOS ESTERIL 20CM PCT C/12 RL	PCT	200	MDA TEXTIL	R\$ 11,22	onze reais e vinte e dois centavos	R\$ 2.244,00	dois mil, duzentos e quarenta e quatro reais
70	ATADURA GESSADA 10CM CX C/20	PCT	72	ORTOM	R\$ 31,73	trinta e um reais e setenta e três centavos	R\$ 2.284,56	dois mil, duzentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos



71	ATADURA GESSADA 15CM CX C/20	PCT	72	ORTOM	R\$ 46,85	quarenta e seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 3.373,20	três mil, trezentos e setenta e três reais e vinte centavos
72	ATADURA GESSADA 20CM CX C/20	PCT	72	ORTOM	R\$ 83,16	oitenta e três reais e dezesseis centavos	R\$ 5.987,52	cinco mil, novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
78	BARBEADOR DESCARTAVEL	UND	500	BIC	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
86	CX COLETORA DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13L	UND	100	VIVA BOX	R\$ 3,93	três reais e noventa e três centavos	R\$ 393,00	trezentos e noventa e três reais
87	CX COLETORA DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7L	UND	150	VIVA BOX	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 448,50	quatrocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
88	CX COLETORA DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20L	UND	100	DESCARBOX	R\$ 6,41	seis reais e quarenta e um centavos	R\$ 641,00	seiscentos e quarenta e um reais
89	COLETOR DE URINA	UND	80	MED-K	R\$ 0,38	trinta e oito centavos de real	R\$ 30,40	trinta reais e quarenta centavos
	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	UND	48	LABOR IMPORT	R\$ 2,81	dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 134,88	cento e trinta e quatro reais e oitenta e oito centavos
91	DRENO PENROSE Nº 1	UND	24	MADEITEX	R\$ 0,71	setenta e um centavos de real	R\$ 17,04	dezessete reais e quatro centavos
92	DRENO PENROSE Nº 2	UND	24	MADEITEX	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 20,16	vinte reais e dezesseis centavos
93	DRENO PENROSE Nº 3	UND	24	MADEITEX	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 27,36	vinte e sete reais e trinta e seis centavos
94	EQUIPO MACROGOTAS	UND	2.400	DESCARPACK	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 2.352,00	dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais
95	EQUIPO MICROGOTAS	UND	2.500	MEDSONDA	R\$ 1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$ 3.650,00	três mil, seiscentos e cinquenta reais
96	ESPECULO VAGINAL ESTERIL G	UND	800	KOLPLAST	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 912,00	novecentos e doze reais
97	ESPECULO VAGINAL ESTERIL M	UND	800	KOLPLAST	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 784,00	setecentos e oitenta e quatro reais
98	ESPECULO VAGINAL ESTERIL P	UND	600	KOLPLAST	R\$ 0,81	oitenta e um centavos de real	R\$ 486,00	quatrocentos e oitenta e seis reais
99	CATETER TIPO ÓCULOS PARA OXIGÊNIO	UND	120	BIOBASE	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 117,60	cento e dezessete reais e sessenta centavos
100	ESCOVA GINECOLÓGICA	UND	800	CRAL	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 208,00	duzentos e oito reais
	ESPÁTULA DE AYRES PCT C/100	PCT	100	THEOTO	R\$ 6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 645,00	seiscentos e quarenta e cinco reais
105	FITA ADESIVA BRANCA PARA USO HOSPITALAR	UND	500	POLARFIX	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
106	TUBO ENDOTRAQUEAL S/BALÃO Nº 2.0 CX C/10 UND.	PCT	5	SOLIDOR	R\$ 35,63	trinta e cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 178,15	cento e setenta e oito reais e quinze centavos
107	TUBO ENDOTRAQUEAL S/BALÃO Nº 2.5 CX C/10 UND.	PCT	5	SOLIDOR	R\$ 35,82	trinta e cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$ 179,10	cento e setenta e nove reais e dez centavos
108	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 3.0 CX C/10 UND.	PCT	5	SOLIDOR	R\$ 49,73	quarenta e nove reais e setenta e três centavos	R\$ 248,65	duzentos e quarenta e oito reais e sessenta e cinco centavos
109	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 3.5 CX C/10 UND.	PCT	5	SOLIDOR	R\$ 50,12	cinquenta reais e doze centavos	R\$ 250,60	duzentos e cinquenta reais e sessenta centavos
110	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 4.0 CX C/10 UND.	PCT	5	SOLIDOR	R\$ 49,83	quarenta e nove reais e oitenta e três centavos	R\$ 249,15	duzentos e quarenta e nove reais e quinze centavos
111	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 4.5 CX C/10 UND.	PCT	5	SOLIDOR	R\$ 50,34	cinquenta reais e trinta e quatro centavos	R\$ 251,70	duzentos e cinquenta e um reais e setenta centavos
112	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 5.0 CX C/10 UND.	PCT	5	SOLIDOR	R\$ 49,74	quarenta e nove reais e setenta e quatro centavos	R\$ 248,70	duzentos e quarenta e oito reais e setenta centavos





113	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 5.5 CX C/10 UNID.	PCT	5	SOLIDOR	R\$ 50,45	cinquenta reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 252,25	duzentos e cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos
114	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 6.0 CX C/10 UNID.	PCT	5	SOLIDOR	R\$ 48,89	quarenta e oito reais e oitenta e nove centavos	R\$ 244,45	duzentos e quarenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos
115	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 6.5 CX C/10 UNID.	PCT	5	SOLIDOR	R\$ 47,94	quarenta e sete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 239,70	duzentos e trinta e nove reais e setenta centavos
116	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 7.5 CX C/10 UNID.	PCT	5	SOLIDOR	R\$ 50,58	cinquenta reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 252,90	duzentos e cinquenta e dois reais e noventa centavos
117	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 7.0 CX C/10 UNID.	PCT	5	SOLIDOR	R\$ 51,32	cinquenta e um reais e trinta e dois centavos	R\$ 256,60	duzentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
118	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 8.0 CX C/10 UNID.	PCT	5	SOLIDOR	R\$ 51,45	cinquenta e um reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 257,25	duzentos e cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos
119	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 8.5 CX C/10 UNID.	PCT	5	SOLIDOR	R\$ 51,54	cinquenta e um reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 257,70	duzentos e cinquenta e sete reais e setenta centavos
120	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 9.0 CX C/10 UNID.	PCT	5	SOLIDOR	R\$ 51,12	cinquenta e um reais e doze centavos	R\$ 255,60	duzentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos
121	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQ. 06 PACT C/10	PCT	20	BIOBASE	R\$ 5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 111,00	cento e onze reais
122	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQ. 10 PACT C/10	PCT	20	BIOBASE	R\$ 6,15	seis reais e quinze centavos	R\$ 123,00	cento e vinte e três reais
123	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQ. 12 PACT C/10	PCT	30	BIOBASE	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 189,00	cento e oitenta e nove reais
124	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQ. 14 PACT C/10	PCT	20	BIOBASE	R\$ 6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 129,00	cento e vinte e nove reais
125	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQ. 16 PACT C/10	PCT	20	BIOBASE	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
126	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 12 PCT C/10	PCT	20	SOLIDOR	R\$ 33,05	trinta e três reais e cinco centavos	R\$ 661,00	seiscentos e sessenta e um reais
127	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14 PCT C/10	PCT	20	SOLIDOR	R\$ 33,05	trinta e três reais e cinco centavos	R\$ 661,00	seiscentos e sessenta e um reais
128	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16 PCT C/10	PCT	20	SOLIDOR	R\$ 33,05	trinta e três reais e cinco centavos	R\$ 661,00	seiscentos e sessenta e um reais
129	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18 PCT C/10	PCT	20	SOLIDOR	R\$ 33,05	trinta e três reais e cinco centavos	R\$ 661,00	seiscentos e sessenta e um reais
130	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20 PCT C/10	PCT	20	SOLIDOR	R\$ 33,05	trinta e três reais e cinco centavos	R\$ 661,00	seiscentos e sessenta e um reais
131	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 22 PCT C/10	PCT	20	SOLIDOR	R\$ 33,05	trinta e três reais e cinco centavos	R\$ 661,00	seiscentos e sessenta e um reais
132	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 06 PCT C/10 UNID.	PCT	10	BIOBASE	R\$ 5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 55,50	cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
133	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 08 PCT C/10 UNID.	PCT	10	BIOBASE	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 60,00	sessenta reais
134	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 10 PCT C/10 UNID.	PCT	10	BIOBASE	R\$ 6,15	seis reais e quinze centavos	R\$ 61,50	sessenta e um reais e cinquenta centavos
135	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12 PCT C/10 UNID.	PCT	10	BIOBASE	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 63,00	sessenta e três reais
136	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 14 PCT C/10 UNID.	PCT	10	BIOBASE	R\$ 6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 64,50	sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
137	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 16 PCT C/10 UNID.	PCT	10	BIOBASE	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 66,00	sessenta e seis reais
138	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 18 PCT C/10 UNID.	PCT	10	BIOBASE	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 69,00	sessenta e nove reais
139	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 06 PCT C/10 UNID.	PCT	10	BIOBASE	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 60,00	sessenta reais
140	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 08 PCT C/10 UNID.	PCT	10	BIOBASE	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 63,00	sessenta e três reais
141	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 10 PCT C/10 UNID.	PCT	10	BIOBASE	R\$ 6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 64,50	sessenta e quatro reais e cinquenta centavos





142	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12 PCT C/10 UNID.	PCT	10	BIOBASE	R\$ 7,05	sete reais e cinco centavos	R\$ 70,50	setenta reais e cinquenta centavos
143	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14 PCT C/10 UNID.	PCT	10	BIOBASE	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 75,00	setenta e cinco reais
144	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16 PCT C/10 UNID.	PCT	10	BIOBASE	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 78,00	setenta e oito reais
145	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18 PCT C/10 UNID.	PCT	10	BIOBASE	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 81,00	oitenta e um reais
146	SONDA RETAL Nº 14	UND	120	MARKMED	R\$ 0,71	setenta e um centavos de real	R\$ 85,20	oitenta e cinco reais e vinte centavos
147	SONDA RETAL Nº 04	UND	120	MARKMED	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 64,80	sessenta e quatro reais e oitenta centavos
148	SONDA RETAL Nº 06	UND	120	MARKMED	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 67,20	sessenta e sete reais e vinte centavos
149	SONDA RETAL Nº 08	UND	120	MARKMED	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 70,80	setenta reais e oitenta centavos
150	SONDA RETAL Nº 10	UND	120	MARKMED	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 72,00	setenta e dois reais
151	SONDA RETAL Nº 12	UND	120	MARKMED	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 74,40	setenta e quatro reais e quarenta centavos
152	SONDA RETAL Nº 16	UND	120	MARKMED	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 88,80	oitenta e oito reais e oitenta centavos
153	PAPEL GRAU CIRURGICO 100X100	RL	80	POLARFIX	R\$ 50,25	cinquenta reais e vinte e cinco centavos	R\$ 4.020,00	quatro mil e vinte reais
154	PAPEL GRAU CIRURGICO 100X300	RL	30	POLARFIX	R\$ 152,30	cento e cinquenta e dois reais e trinta centavos	R\$ 4.569,00	quatro mil, quinhentos e sessenta e nove reais
155	PAPEL GRAU CIRURGICO 150X100	RL	80	POLARFIX	R\$ 74,42	setenta e quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$ 5.953,60	cinco mil, novecentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
156	PAPEL GRAU CIRURGICO 200X100	RL	80	POLARFIX	R\$ 100,38	cem reais e trinta e oito centavos	R\$ 8.030,40	oito mil e trinta reais e quarenta centavos
157	PAPEL LENÇOL 50X50	RL	1.000	PLUMAX	R\$ 7,02	sete reais e dois centavos	R\$ 7.020,00	sete mil e vinte reais
159	PAPEL POLIPROLENO SMS 100X100 ESTERILIZAÇÃO	UND	600	POLARFIX	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
160	PAPEL POLIPROLENO SMS 30X30 ESTERILIZAÇÃO	UND	1.200	POLARFIX	R\$ 0,17	dezessete centavos de real	R\$ 204,00	duzentos e quatro reais
161	PAPEL POLIPROLENO SMS 50X50 ESTERILIZAÇÃO	UND	600	POLARFIX	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 264,00	duzentos e sessenta e quatro reais
165	SERINGA DESCARTAVEL 10ML C/AG.	UND	40.000	DESCARPACK	R\$ 0,38	trinta e oito centavos de real	R\$ 15.200,00	quinze mil e duzentos reais
	SERINGA DESCARTAVEL 1ML C/AG.	UND	15.000	DESCARPACK	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
167	SERINGA DESCARTAVEL 20ML C/AG.	UND	50.000	DESCARPACK	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$ 26.500,00	vinte e seis mil e quinhentos reais
168	SERINGA DESCARTAVEL 3ML C/AG.	UND	20.000	DESCARPACK	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 4.600,00	quatro mil e seiscentos reais
169	SERINGA DESCARTAVEL 5ML C/AG.	UND	20.000	DESCARPACK	R\$ 0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
170	SERINGA DESCARTAVEL 60ML C/BICO	UND	1.000	DESCARPACK	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
171	SAPATILHA PRO PÉ PCT C/100	PCT	150	ECLYPES	R\$ 8,91	oito reais e noventa e um centavos	R\$ 1.336,50	mil trezentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
172	SCALP 19	UND	240	VITALGOLD	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 55,20	cinquenta e cinco reais e vinte centavos
173	SCALP 21	UND	220	VITALGOLD	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 50,60	cinquenta reais e sessenta centavos
174	SCALP 23	UND	3.000	VITALGOLD	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
175	SCALP 27	UND	1.300	VITALGOLD	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 299,00	duzentos e noventa e nove reais
177	LÂMINA DE BISTURI CX C/100 Nº 11	CX	110	ADVANTIVE	R\$ 23,55	vinte e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.590,50	dois mil, quinhentos e noventa reais e cinquenta centavos



178	LÂMINA DE BISTURI CX C/100 Nº 12	CX	110	ADVANTIVE	R\$ 23,55	vinte e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.590,50	dois mil, quinhentos e noventa reais e cinquenta centavos
179	LÂMINA DE BISTURI CX C/100 Nº 15	CX	110	ADVANTIVE	R\$ 23,55	vinte e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.590,50	dois mil, quinhentos e noventa reais e cinquenta centavos
180	LÂMINA DE BISTURI CX C/100 Nº 21	CX	110	ADVANTIVE	R\$ 23,55	vinte e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.590,50	dois mil, quinhentos e noventa reais e cinquenta centavos
181	LÂMINA DE BISTURI CX C/100 Nº 22	CX	110	ADVANTIVE	R\$ 23,55	vinte e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.590,50	dois mil, quinhentos e noventa reais e cinquenta centavos
182	LÂMINA PONTA FOSCA CX C/50	CX	1.000	CRAL	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
183	LANCETAS PARA GLICEMIA CX C/100	CX	160	ACCUMED	R\$ 23,84	vinte e três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 3.814,40	três mil, oitocentos e quatorze reais e quarenta centavos
184	TUBO LÁTEX Nº 204 C/15 MT	UND	6	LÁTEX BR	R\$ 65,25	sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 391,50	trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
	TIRAS P/TESTE DE GLICEMIA CX C/50	CX	180	ACCUMED	R\$ 37,49	trinta e sete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 6.748,20	seis mil, setecentos e quarenta e oito reais e vinte centavos
186	ÓCULOS DE PROTEÇÃO USO HOSPITALAR	UND	80	DANNY	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 600,00	seiscentos reais
187	PORTA LÂMINA PARA CITOLOGIA	UND	1.000	CRAL	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
188	TUBO DE LÁTEX Nº 200 C/15 MT	UND	5	LÁTEX BR	R\$ 15,98	quinze reais e noventa e oito centavos	R\$ 79,90	setenta e nove reais e noventa centavos
190	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO	UND	6.000	MADEITEX	R\$ 0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
191	GORRO DESC. PCT C/100	PCT	200	POLARFIX	R\$ 23,76	vinte e três reais e setenta e seis centavos	R\$ 4.752,00	quatro mil, setecentos e cinquenta e dois reais
193	MASCARA N95	UND	500	DESCARPACK	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.275,00	mil duzentos e setenta e cinco reais
194	MASCARA TRIPLA COM ELASTICO PCT C/100	PCT	2.000	TALGE	R\$ 11,70	onze reais e setenta centavos	R\$ 23.400,00	vinte e três mil e quatrocentos reais
195	MICROPORE 10X4,5	RL	500	MAXICOR	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
196	TOUCAS DESCARTAVEL FEMININA PCT C/100	PCT	1.000	TALGE	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 5.700,00	cinco mil e setecentos reais
	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 50X50 (POLIPROPILENO) PCT C/20 UNID.	PCT	300	POLARFIX	R\$ 8,72	oito reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.616,00	dois mil, seiscentos e dezesseis reais
198	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 60X60 (POLIPROPILENO) PCT C/20 UNID.	PCT	300	POLARFIX	R\$ 12,56	doze reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 3.768,00	três mil, setecentos e sessenta e oito reais
199	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 80X80 (POLIPROPILENO) PCT C/20 UNID.	PCT	300	POLARFIX	R\$ 27,89	vinte e sete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 8.367,00	oito mil, trezentos e sessenta e sete reais
200	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 100X100 (POLIPROPILENO) PCT C/20 UNID.	PCT	300	POLARFIX	R\$ 34,86	trinta e quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 10.458,00	dez mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais
201	FIO DE SUTURA NYLON 2.0 C/AGULHA 2,5 CX C/24	CX	20	SHALON	R\$ 37,44	trinta e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 748,80	setecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
202	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 C/AGULHA 2,5 CX C/24	CX	20	SHALON	R\$ 37,44	trinta e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 748,80	setecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
203	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 C/AGULHA 2,5 CX C/24	CX	20	SHALON	R\$ 37,44	trinta e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 748,80	setecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos





204	FIO DE SUTURA NYLON 5.0 C/AGULHA 2,5 CX C/24	CX	20	SHALON	R\$ 39,59	trinta e nove reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 791,80	setecentos e noventa e um reais e oitenta centavos
205	FIO DE SUTURA NYLON 6.0 C/AGULHA 2,5 CX C/24	CX	20	SHALON	R\$ 39,59	trinta e nove reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 791,80	setecentos e noventa e um reais e oitenta centavos
206	FIO CATGUT CROMADO Nº 2.0 C/AGULHA CX C/24	CX	30	SHALON	R\$ 97,44	noventa e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.923,20	dois mil, novecentos e vinte e três reais e vinte centavos
207	FIO CATGUT CROMADO Nº 3.0 C/AGULHA CX C/24	CX	30	SHALON	R\$ 97,44	noventa e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.923,20	dois mil, novecentos e vinte e três reais e vinte centavos
208	FIO CATGUT CROMADO Nº 4.0 C/AGULHA CX C/24	CX	30	SHALON	R\$ 97,44	noventa e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.923,20	dois mil, novecentos e vinte e três reais e vinte centavos
209	FIO CATGUT CROMADO Nº 5.0 C/AGULHA CX C/24	CX	30	SHALON	R\$ 116,03	cento e dezesseis reais e três centavos	R\$ 3.480,90	três mil, quatrocentos e oitenta reais e noventa centavos
210	FIO CATGUT SIMPLES Nº 2.0 C/AGULHA CX C/24	CX	30	SHALON	R\$ 97,44	noventa e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.923,20	dois mil, novecentos e vinte e três reais e vinte centavos
211	FIO CATGUT SIMPLES Nº 3.0 C/AGULHA CX C/24	CX	30	SHALON	R\$ 97,44	noventa e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.923,20	dois mil, novecentos e vinte e três reais e vinte centavos
212	FIO CATGUT SIMPLES Nº 4.0 C/AGULHA CX C/24	CX	30	SHALON	R\$ 97,44	noventa e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.923,20	dois mil, novecentos e vinte e três reais e vinte centavos
213	FIO CATGUT SIMPLES Nº 5.0 C/AGULHA CX C/24	CX	30	SHALON	R\$ 116,03	cento e dezesseis reais e três centavos	R\$ 3.480,90	três mil, quatrocentos e oitenta reais e noventa centavos
215	PINÇA CHERON DESCARTAVEL PCT C/100	PCT	30	KOLPLAST	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
220	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº 7,0	PAR	3.000	LATEX BR	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
221	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº 7,5	PAR	5.000	LATEX BR	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 5.200,00	cinco mil e duzentos reais
222	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº 8,0	PAR	2.500	LATEX BR	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais
223	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº 8,5	PAR	2.500	LATEX BR	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais
224	LUVA DE PROCEDIMENTO G C/100	CX	200	DESCARPACK	R\$ 20,25	vinte reais e vinte e cinco centavos	R\$ 4.050,00	quatro mil e cinquenta reais
225	LUVA DE PROCEDIMENTO M C/100	CX	5.000	DESCARPACK	R\$ 20,25	vinte reais e vinte e cinco centavos	R\$ 101.250,00	cento e um mil, duzentos e cinquenta reais
226	LUVA DE PROCEDIMENTO P C/100	CX	4.000	DESCARPACK	R\$ 20,25	vinte reais e vinte e cinco centavos	R\$ 81.000,00	oitenta e um mil reais
227	LUVA DE PROCEDIMENTO PP C/100	CX	750	DESCARPACK	R\$ 20,25	vinte reais e vinte e cinco centavos	R\$ 15.187,50	quinze mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
228	LUVA DE PROCEDIMENTO GG C/100	CX	360	DESCARPACK	R\$ 20,25	vinte reais e vinte e cinco centavos	R\$ 7.290,00	sete mil, duzentos e noventa reais
229	AGUA DESTILADA 500ML	AMP	1.400	FARMACE	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 4.060,00	quatro mil e sessenta reais
230	AGUA DESTILADA DE 10ML	AMP	5.200	FARMACE	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 936,00	novecentos e trinta e seis reais
232	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% C/VASO 20ML	AMP	500	HYPOFARMA	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.475,00	mil quatrocentos e setenta e cinco reais
233	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% S/VASO 20ML	AMP	1.440	HIPOLABOR	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 4.176,00	quatro mil, cento e setenta e seis reais
235	FUROSEMIDA AMP 20MG 2ML	AMP	1.780	HYPOFARMA	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 836,60	oitocentos e trinta e seis reais e sessenta centavos
236	GLICOSE A 25%	AMP	1.000	FARMACE	R\$ 0,28	vinte e oito centavos de real	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
237	GLICOSE A 50%	AMP	720	FARMACE	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 208,80	duzentos e oito reais e oitenta centavos
238	SOLUÇÃO DE MANITOL 20%	AMP	2.340	FARMACE	R\$ 4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 11.536,20	onze mil, quinhentos e trinta e seis reais e vinte centavos



239	METILPREDNISOLONA 125MG	AMP	140	NOVAFARMA	R\$ 8,97	oito reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.255,80	mil duzentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos
240	SULFADIAZINA DE PRATA	POTE	8	PRATI	R\$ 31,18	trinta e um reais e dezoito centavos	R\$ 249,44	duzentos e quarenta e nove reais e quarenta e quatro centavos
242	SOLUÇÃO GLICERINA 500ML	AMP	520	FARMACE	R\$ 6,09	seis reais e nove centavos	R\$ 3.166,80	três mil, cento e sessenta e seis reais e oitenta centavos
243	EPINEFRINA 1MG/ML (ADRENALINA)	AMP	7.171	HIPOLABOR	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 17.999,21	dezesete mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte e um centavos
246	BROMETO DE IPRATRÓPIO (ATROVENTE)	UND	30	PRATI	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 50,70	cinquenta reais e setenta centavos
247	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG	AMP	220	FARMACE	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 92,40	noventa e dois reais e quarenta centavos
	BROMOPRIDA AMP. 10MG 2ML	AMP	10	HIPOLABOR	R\$ 2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 23,20	vinte e três reais e vinte centavos
251	CLORETO DE SODIO 20%	AMP	550	FARMACE	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
252	CLORETO DE SODIO 9% 10ML	AMP	550	FARMACE	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 104,50	cento e quatro reais e cinquenta centavos
253	CLORIDRATO DE RANITIDINA 25MG/ML	AMP	270	FARMACE	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 178,20	cento e setenta e oito reais e vinte centavos
254	DIPIRONA AMP 500MG/2ML	AMP	770	FARMACE	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 415,80	quatrocentos e quinze reais e oitenta centavos
255	DEXAMETAZONA 2MG/1ML AMP	AMP	260	HYPOFARMA	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 145,60	cento e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
256	DEXAMETAZONA 4MG/2ML AMP	AMP	120	HYPOFARMA	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais
259	FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA 4MG/ML	AMP	84	NOVAFARMA	R\$ 3,48	três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 292,32	duzentos e noventa e dois reais e trinta e dois centavos
260	HIDROCORTISONA 500MG	AMP	420	BLAU	R\$ 6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 2.679,60	dois mil, seiscentos e setenta e nove reais e sessenta centavos
261	HIDROCORTISONA 100MG	AMP	170	BLAU	R\$ 2,47	dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 419,90	quatrocentos e dezenove reais e noventa centavos
262	HIOSCINA + DIPIRONA AMP 5ML	AMP	770	HIPOLABOR	R\$ 2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.786,40	mil setecentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
263	NEOCAINA PESADA 5MG/ML	AMP	20	HIPOLABOR	R\$ 3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 63,80	sessenta e três reais e oitenta centavos
264	PROMETAZINA 50MG/2ML	AMP	780	SANVAL	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 1.872,00	mil oitocentos e setenta e dois reais
265	ADENOSINA 6ML AMP	AMP	100	HIPOLABOR	R\$ 12,18	doze reais e dezoito centavos	R\$ 1.218,00	mil duzentos e dezoito reais
266	AMICACINA 500MG	AMP	465	NOVAFARMA	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 906,75	novecentos e seis reais e setenta e cinco centavos
267	AMINOFILINA 24MG/10ML	AMP	100	FARMACE	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 95,00	noventa e cinco reais
268	AMIODARONA 50MG/10ML	AMP	50	HIPOLABOR	R\$ 2,19	dois reais e dezenove centavos	R\$ 109,50	cento e nove reais e cinquenta centavos
269	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 250MG/20ML	AMP	50	HIPOLABOR	R\$ 6,67	seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 333,50	trezentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
277	CAPTAPRIL 25MG	CPR	43.800	PRATI	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 14.016,00	quatorze mil e dezesseis reais
278	CIPROFLOXACINO 500MG	CPR	9.200	PRATI	R\$ 0,28	vinte e oito centavos de real	R\$ 2.576,00	dois mil, quinhentos e setenta e seis reais

279	CLOREXIDINA ALCOOLICA	UND	108	FARMAX	R\$ 12,03	doze reais e três centavos	R\$ 1.299,24	mil duzentos e noventa e nove reais e vinte e quatro centavos
280	COLAGENASE + CLORAFENICOL	UND	120	CRISTALIA	R\$ 15,81	quinze reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.897,20	mil oitocentos e noventa e sete reais e vinte centavos
281	DIMETICONA GOTAS	UND	5.000	PRATI	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 8.500,00	oito mil e quinhentos reais
282	DIPIRONA CP 500MG	CPR	2.500	PRATI	R\$ 0,11	onze centavos de real	R\$ 275,00	duzentos e setenta e cinco reais
283	DIPIRONA GOTAS 500MG 10ML	FRC	200	FARMACE	R\$ 1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$ 248,00	duzentos e quarenta e oito reais
285	LIDOCAINA SPRAY 10%	FRC	500	HIPOLABOR	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 29.000,00	vinte e nove mil reais
286	NEOMICINA + BACITRACINA	CPR	18	PRATI	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 35,64	trinta e cinco reais e sessenta e quatro centavos
288	NOREPINEFRINA 4MG	AMP	750	HIPOLABOR	R\$ 2,47	dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.852,50	mil oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
289	CLORIDRATO DE LIDOCAINA GEL	UND	6.000	HIPOLABOR	R\$ 3,34	três reais e trinta e quatro centavos	R\$ 20.040,00	vinte mil e quarenta reais
291	SORO FISIOLÓGICO 100ML	AMP	5.000	FRESENIUS	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 12.000,00	doze mil reais
292	SORO FISIOLÓGICO 250ML	AMP	5.000	FARMACE	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 13.800,00	treze mil e oitocentos reais
293	SORO FISIOLÓGICO 500ML	AMP	10.000	FRESENIUS	R\$ 2,67	dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 26.700,00	vinte e seis mil e setecentos reais
294	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML	AMP	5.000	FARMACE	R\$ 3,34	três reais e trinta e quatro centavos	R\$ 16.700,00	dezesseis mil e setecentos reais
295	SORO GLICOSADO 100ML	AMP	1.440	FARMACE	R\$ 2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 3.340,80	três mil, trezentos e quarenta reais e oitenta centavos
296	SORO GLICOSADO 250ML	AMP	1.440	FARMACE	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 4.176,00	quatro mil, cento e setenta e seis reais
297	SORO GLICOSADO 500ML	AMP	240	FARMACE	R\$ 3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 765,60	setecentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
298	SORO RINGER COM LACTADO 500ML	AMP	10.000	FARMACE	R\$ 3,34	três reais e trinta e quatro centavos	R\$ 33.400,00	trinta e três mil e quatrocentos reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 975.164,90
novecentos e setenta e cinco mil, cento e sessenta e quatro reais e noventa centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: Conforme Edital.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também à todas as obrigações contidas no Edital.

Declaramos ainda que, assumimos inteira responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo de até 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Atenciosamente,

Fortaleza, 20 de Agosto de 2018.


Erico Cavalcante Capibaribe
CPF: 266.227.933-87

À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU - CISVALE
SR.(A) PREGOEIRO(A)
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2018-PP/SRP

DECLARAÇÕES

REGIFARMA-COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -, CNPJ nº 05.418.972/0001-14, sediada na Rua Desembargador Carvalho Lima, 50 – Jardim das Oliveiras – Fortaleza/CE, declara para os devidos fins, especialmente para fins de prova em processo licitatório junto ao Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE, que:

- DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE, Estado do Ceará, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital Nº 012/2018-PP/SRP e dos produtos a serem contratados no presente certame licitatório; (3) e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE, Estado do Ceará, que em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
- DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
- DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE, Estado do Ceará, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.
- Que não possui em seu quadro de pessoal; Servidores Públicos exercendo funções técnicas, comerciais, de gerência, administração ou tomada de decisão, (inciso III, do artigo nono da Lei 8.666/93).
- Que atenderá as exigências do Edital no que se refere a habilitação jurídica qualificação técnica e econômico-financeira e que está regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social e ao FGTS
- Que entregaremos os produtos cotados dentro das especificações, condições e no local indicado conforme Edital.
- Declaramos que, nos valores apresentados em nossa proposta, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também à todas as obrigações contidas no Edital.
- Declaramos ainda que, assumimos inteira responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo de até 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Pelo que, por ser expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da lei.

Fortaleza, 13 de Agosto de 2018.

Francisco Reginaldo Alencar Costa
Sócio-Administrador
CPF Nº 222.493.463-72
RG Nº 2001010289690-SSPDC-CE

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MARTINS
FORTALEZA CARTÓRIO DO 2º OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTO DE TÍTULOS
TABELIÃO - BEL. CLÁUDIO MARTINS - CNPJ: 06.589.261/0001-75
Rua Engº Antônio Ferreira Antero, Nº 470 - Parque Manibura - CEP: 60.821-765 - Fortaleza - CE
Tel: (85) 3273.5566 - E-mail: geral@cartoriomartins.com.br

RECONHEÇO por semelhança a firma de:
FRANCISCO REGINALDO ALENCAR COSTA
Fortaleza, 16 de Agosto de 2018
Selo Digital de Fiscalização - Tipo 2 - Nota

JOSE MACEDO DA SILVA
Tabelião Substituto



Confira os dados do ato em:
selodigital.tjce.jus.br/portal

